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Válasz a K/5972 . számú írásbeli kérdésre :
Mit kell tudnunk a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ

adósságállományáról? "

Ikotity István
országgyű lési képviselő

Budapest

Tisztelt Képvisel ő Úr i

A K/5972 . számú írásbeli kérdésre, Varga Mihály Miniszter úr nevében és megbízásából, a
következő választ adom :
A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ (továbbiakban : KLIK) a 2012 . szeptember 1-je i
megalapítása óta a következő feladatok megoldását látta, illetve látja el . 2013. január 1-jéve l
átvette a meglehetősen heterogén önkormányzati köznevelési intézményrendszert, valamint
2013 áprilisától a megyei intézményfenntartó központok által fenntartott köznevelés i
intézményeket. Az állami fenntartásúvá vált intézményrendszer keretében 2015-ben
megközelítő leg egymillió gyermek, illetve tanuló nevelésér ő l, oktatásáról, valamint mintegy
130 .000 közalkalmazott foglalkoztatásáról kell gondoskodnia . Mindemellett az intézmény
végrehajtja az ágazatot érintő rendkívül fontos reformlépéseket és az oktatásért felel ős
miniszter köznevelési intézményeket érint ő döntéseit is. A KLIK a köznevelési feladato k
ellátásának megszervezése mellett a fenntartói és ezen belül az üzemeltetési feladatokat i s
ellátja .
Az elmúlt évek tapasztalatainak összegzése, elemzése, és az ezek alapján szükséges
intézkedések meghozatala érdekében a Kormány még ez év őszén napirendjére t űzi a KLIK
tevékenységének értékelését, és annak keretében a továbblépést megalapozó döntéseket i s
meghozza. A KLIK gazdálkodásának alapja a szakminisztérium által jóváhagyott elem i
költségvetés, valamint az ezt részletez ő belső költségvetés .
A KLIK a belső költségvetését úgy készíti el, hogy a területi szervek és a köznevelési
intézmények a feladat- és felelősségi körükbe tartozó feladataik ellátásához megfelel ő kerettel
rendelkezzenek . A KLIK decentralizált keretgazdálkodást folytat, ahol a tankerületek m űködés i
és felhalmozási kereteikkel önállóan, felel ősséggel gazdálkodnak. A tankerület funkcionáli s
költségvetéssel rendelkezik, amely az elemi költségvetés szabályai szerint épül fel a tankerület i
igazgató döntési kompetenciájának `és feladatainak megfelel ően, elő irányzatai felett a
tankerületi igazgató rendelkezik . Ennek keretén belül kell meghatározni az egyes intézménye k
költségvetési keretszámait, amelynek el ő irányzatai felett a tankerületi igazgató a
kötelezettségvállaló .
A központi költségvetési szervek ellen őrzése egy hármas tagolású kontroll folyamattal írható le .
A jelenleg hatályos szabályok szerint az államháztartási kontroll területébe három ellenőrzési
típus tartozik : a külső (számvev őszéki) ellenőrzés, azaz a törvényhozói szint ű ellenőrzés, a
kormányzati szintű , valamint a szervezeti szintű ellenőrzés, ez utóbbi a költségvetés szervek
szintjén megvalósuló államháztartási bels ő kontrollrendszer .
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Az államháztartás kormányzati szintű ellenőrzése a kormányzati ellen őrzési szerv, az európa i
támogatásokat auditáló szerv és a Kincstár által valósul meg . Az államháztartásról szóló 2011 .
évi CXCV. törvény 69 . § (2) bekezdése alapján a bels ő kontrollrendszer létrehozásáért ,
működtetéséért és fejlesztéséért a költségvetési szerv vezetője felelős.
Az államháztartási kontrollrendszer fontos eleme még a költségvetési felügyel ő intézménye ,
amely preventív államháztartási kontrollokat érvényesít a gazdálkodás és a
kötelezettségvállalás tekintetében a Kormány döntése alapján . A nemzetgazdasági miniszte r
2014, május 15-ei hatállyal költségvetési főfelügyelőt rendelt ki a KLIK és az általa fenntartott
intézményrendszer 2014. és 2015 . évi m űködésének biztonsága érdekében, aki folyamatosa n
figyelemmel kíséri a KLIK pénzügyi folyamatait és szakmai segítséget nyújt a munkához . A
KLIK irányítójaként számos jogosítvánnyal rendelkezik a szakminisztérium is .
A KLIK lejárt tartozásállománya – a 2015 . augusztus 27-én nyilvántartott és részleteiben i s
elemzett állapot szerint – 8 milliárd forint alatt volt (7 981 millió forint) . Az arányokat illetően
lényeges, hogy az augusztus végi lejárt tartozásállomány a KLIK 2015 . évi mű ködés i
költségvetése eredeti el ő irányzatának mindössze 1,5 %-a . Ebbő l az összegbő l a még ki ne m
fizetett nem rendszeres személyi juttatások (például jubileumi jutalom) 1,7 milliárd forinto t
(ennek kifizetése nagyobb részben azóta megtörtént), a dologi kiadások körében jelentkez ő
tartozások 6,3 milliárd forintot tesznek ki .
A KLIK szakmai szempontból ugyan több szint ű szervezet — a fővárosi kerületek, valamint a z
ország járási beosztása alapján kialakított tankerületi rendszeren keresztül tartja fenn az állami
köznevelési intézményhálózat döntő részét —, pénzügyi, gazdálkodási szempontból azonba n
egy költségvetési szerv, így a tankerületenkénti, megyénkénti tartozásállománynak nincse n
relevanciája .
Más metszetbő l nézve, a KLIK-nek az államháztartás szereplő ivel szembeni lejárt tartozása
0,8 milliárd forintot tesz ki, az államháztartáson kívüli szervezeteket illetően ez az érték közel
2,8 milliárd forint . A tartozásállomány pontos megoszlását a melléklet tartalmazza . A közüzemi
szolgáltatókkal a nyár folyamán a KLIK folyamatosan egyeztetett, a korábbi id őszakból eredő
tartozások rendezése folyamatos, dönt ő részben már megtörtént .

Budapest, 2015 . szeptember „14 e” .

Tisztelettel :
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